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Podstawę prawną do opracowania Kpgo 2022 stanowi ustawa z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21, z późn. zm.1) 

Zgodnie z art. 37 ust. 3 ustawy o odpadach Plany gospodarki odpadami 
podlegają aktualizacji nie rzadziej niż co 6 lat. 

Kpgo 2022 wpisuje się w wypracowaną strategię UE i przyjętą przez kraje członkowskie 
Decyzja Parlamentu Europejskiego i Rady nr 1386/2013/UE z dnia 20 listopada 2013 r.  

„Dobra jakość życia z uwzględnieniem ograniczeń naszej planety”  
(Dz. Urz. UE L 354 z 28.12.2013, str. 171). 

Głównym celem strategii jest ochrona środowiska i zdrowia ludzi przez zapobieganie 
negatywnemu wpływowi wytwarzanych odpadów i gospodarowania nimi, lub jego 

zmniejszanie, oraz przez zmniejszenie ogólnych skutków użytkowania zasobów i 
poprawę efektywności użytkowania produktów dzięki stosowaniu  hierarchii 

postępowania z odpadami. 



Uchwała Rady Ministrów nr. 88 z 1 lipca 2016 w sprawie 
Krajowego planu gospodarki odpadami (KPGO) 2022. 

W Kpgo znajduje się kontynuacja dotychczasowych zadań, oraz ujęto 

nowe cele i zadania na następne 6 lat z perspektywą do 2030 roku. 
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Jednym z celów  Kpgo jest spełnienie warunków exante, oraz określenie 
polityki gospodarki odpadami zgodnej z hierarchią postępowania z 
odpadami  i gospodarką o obiegu zamkniętym w latach 2016-2022. 



W KPGO 2022 sformułowano problemy w zakresie gospodarki 
odpadami komunalnymi, w tym odpadami biodegradowalnymi. 
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„zbyt mały udział odpadów selektywnie zebranych u źródła, co przekłada 
się na zbyt mały postęp poddawania odpadów procesom recyklingu” 

„niewłaściwa jakość zbieranych odpadów spowodowana brakiem jednolitych 
w kraju standardów w zakresie selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych” 

„możliwość ryczałtowego rozliczania firmy odbierającej odpady komunalne od 
mieszkańców, co utrudnia gminom kontrolę nad strumieniem odpadów 

komunalnych” 

„ograniczony nadzór gmin nad właściwym postępowaniem z odpadami 
komunalnymi spowodowany wyborem łącznego przetargu na odbiór i 

zagospodarowanie odpadów”  
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„zbyt duży udział zmieszanych odpadów komunalnych w strumieniu 
odbieranych odpadów komunalnych, konsekwencją jest duża masy pozostałości 

po mechaniczno-biologicznym przetwarzaniu kierowana do składowania” 

„niewystarczającą liczbę stacjonarnych PSZOK , zapewniających przyjmowanie 
określonych odpadów komunalnych” 

„niewystarczająca edukacja w zakresie gospodarki odpadami spowodowana zbyt 
małym zaangażowaniem gmin w szeroko pojęte działania edukacyjno-

informacyjne skierowane do różnych grup docelowych”  

„zbyt mała liczba lub brak prowadzenia kontroli w zakresie wywiązywania się 
przedsiębiorców z umownych obowiązków dotyczących prawidłowego 

zagospodarowania odebranych odpadów z terenu gmin” 
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W KPGO 2022 określono również cele do osiągnięcia w zakresie 
gospodarki odpadami komunalnymi; 

1. Zmniejszenie ilości powstających odpadów: 
a. Ograniczenie marnotrawności żywności, 
b. Wprowadzenie selektywnego zbierania bioodpadów z zakładów zbiorowego 

żywienia, 

2.  Zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat właściwego gospodarowania  
odpadami komunalnymi, w tym odpadami żywności i innymi odpadami ulegającymi 
biodegradacji. 
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3. Doprowadzenie do funkcjonowania systemów zagospodarowania odpadów  
zgodnie z zalecaną hierarchią  w celu osiągnięcia następujących poziomów: 

 
osiągnięcie poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji:  
 papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła z odpadów komunalnych  
 w wysokości minimum 50% ich masy do 2020 r., 
do 2020 r. udział masy termicznie przekształcanych odpadów komunalnych,  
 oraz odpadów pochodzących z przetworzenia odpadów komunalnych  
 w stosunku do wytworzonych odpadów komunalnych nie może przekraczać 30%, 
do 2025 r. recyklingowi powinno być poddawane 60% odpadów komunalnych, 
do 2030 r. recyklingowi powinno być poddawane 65% odpadów komunalnych, 
redukcja składowania odpadów komunalnych do maksymalnie 10% do 2030 r. 
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4. Zmniejszenie udziału zmieszanych odpadów komunalnych w całym strumieniu 
zbieranych odpadów poprzez zwiększenie selektywnie zbieranie odpadów; 

a. Objęcie selektywną zbiórką wszystkich właścicieli nieruchomości, 
b. Wprowadzenie jednolitych standardów selektywnego zbierania odpadów, 
c. Likwidacja systemu suche mokre, zapewni to dobry strumień odpadów do recyklingu, 
d. Wprowadzenie we wszystkich gmina w kraju selektywnego odbierania odpadów zielonych i 

innych biodegradowalnych u źródła do końca 2021 r. 

5.Zmniejszenie do 35% mady odpadów ulegających biodegradacji kierowanych 
na składowiska do 2020 w porównaniu do masy wytworzonej w 1995 r.  

6. Zaprzestanie składowania odpadów ulegających biodegradacji selektywnie 
zbieranych. 
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7. Zaprzestanie składowania zmieszanych odpadów komunalnych bez 
przetworzenia. 

9. Utworzenie systemu monitorowania gospodarki odpadami komunalnymi. 

10. Monitorowanie i kontrola postępowania z frakcją  wysortowaną z odpadów 
komunalnych o kodzie  19 12 12. 

11. Zbilansowanie funkcjonowania systemu  w świetle zakazu składowania 
odpadów  od 1 stycznia 2016 r. w tym odpadów o zawartości węgla 
organicznego powyżej  5% s.m. i cieple spalania 6 MJ/kg. s. m. 

8. Zmniejszenie liczby miejsc nielegalnego składowania odpadów 
komunalnych. 
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Działania na rzecz ograniczenia odpadów ulegających biodegradacji; 

Podnoszenie świadomości społeczeństwa w zakresie powstawania odpadów w 
tym ulęgających biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem racjonalnego 

planowania zakupów artykułów spożywczych, aby zapobiegać marnotrawieniu 
żywności, 

Właściwe postępowanie z odpadami, w tym z odpadami ulegającymi biodegradacji 
szczególnie w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

Promowanie technologii przetwarzania bioodpadów, w wyniku których powstaje 
pełnowartościowy i bezpieczny dla środowiska materiał wykorzystywany do 

celów nawozowych lub rekultywacyjnych, 

Promowanie prawidłowego sposobu postępowania z odpadami i korzyści z tego 
płynące w szczególności dla wszystkich grup młodzieży, ogółu obywateli, a także 

decydentów.  
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Dziękuje  za uwagę  

Jerzy Ziaja  

Ogólnopolska  Izba  

Gospodarcza  Recyklingu 

ul. Potocka 14, 01 - 652 

Warszawa 

www.oigr.pl, biuro@oigr.pl 


